[image: image1.wmf]

	Башкортостан Республикаһы

Борай районы муниципаль

районының Тазлар ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимияте
   Борай районыЯңыТазлар ауылыТыныслык урамы
Т

	Республика Башкортостан

Администрация сельского

поселения Тазларовский сельсовет

 муниципального района

Бураевский район

Бураевский район , д.Новотазларово дом 
Т.

ҠАРАР                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении реестра муниципальных услуг , предоставляемых сельским поселением Тазларовский сельсовет муниципального района Бураевский район

13 апреля 2012 года                                                                    №16
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства РФ от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», в целях реализации постановления Правительства Республики Башкортостан от 21 апреля 2009 года N 147 «О порядке формирования и ведения Перечня государственных услуг Республики Башкортостан», постановления Правительства Республики Башкортостан от 30 июля 2009 года N300 «Об утверждении Перечня государственных услуг Республики Башкортостан» постановляю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг предоставляемых сельским поселением Тазларовский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

2. Признать утратившим силу распоряжение №36 от 22 декабря 2011 года “Об утверждении Перечня муниципальных услуг сельского поселения Тазларовский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан”
3. Настоящее Постановление и Перечень муниципальных услуг разместить на информационном стенде администрации сельского поселения Тазларовский сельсовет муниципального района Бураевский район РБ для официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Гильфанову Асию Рашитовну администрации  сельского поселения Тазларовский сельсовет муниципального района Бураевский район РБ.

Глава администрации сельского

поселения Тазларовский сельсовет

муниципального района Бураевский

район Республики Башкортостан
          И.К.Даутов
Утвержден

постановлением главы администрации

сельского поселения Тазларовский сельсовет

муниципального района Бураевский район

Республики Башкортостан

от «13» апреля 2012 года № 16
Перечень муниципальных услуг предоставляемых сельским поселением Тазларовский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления предоставляющего муниципальную услугу
функции
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.

№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организация приёма граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок
	Типовая услуга (210-ФЗ)
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
- Закон Республики Башкортостан от 12.12.2006 года №391-з «Об обращениях граждан а Республике Башкортостан»
	регламент
	Глава СП
Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	2.
	Выдача выписок из домовой книги (похозяйственней книги)
	Услуга ОМСУ
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный законом от 07. 07. 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,
	Постановление
	Глава СП
Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	3.
	Выдача справок и иных документов
	Услуга ОМСУ
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

	Постановление
	Глава СП
Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	4.
	Совершения нотариальных действий
	Услуга ОМСУ
	- Основы законодательства  о нотариате в РФ;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	Платно ст.333.24 налогового кодекса РФ

	Архивный фонд

	5.
	Предоставлению

архивных документов (оформление справок, выписок, копий) в том числе подтверждающих право  на владение землей.
	Услуга ОМСУ
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации».

	Постановление
	Глава СП
Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	6.
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации  сельского поселения
	Услуга ОМСУ
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	Постановление
	Глава СП
Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	Гражданская оборона

	7.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	Услуга ОМСУ
	- Пункт 23 части 1 статьи 14 Федерального  закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	Социальное обслуживание

	8.
	Признание граждан

нуждающимся в жилых помещениях в целях реализации положений жилищного законодательства и включения в муниципальную программу. «Обеспечение жильем молодых семей»
	Услуга ОМСУ
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Постановление
	Глава СП

	нет
	требуется
	нет
	бесплатно

	9.
	Прием заявлений, документов, предоставление информации об очередности предоставления жилья по договорам социального найма,  а так же постановка на учет малоимущих граждан нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Услуга ОМСУ

	- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	требуется

	10.
	Заключение договоров социального найма жилого помещения в жилом фонде на территории сельского поселения
	Услуга ОМСУ
	- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	Постановление
	Глава СП

	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	11.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающегося в служебном жилом помещении
	услуга ОМСУ
	- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	требуется
	нет
	бесплатно

	Строительство

	12.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества  сельского поселения

	услуга ОМСУ
	- Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Постановление
	Глава СП

	нет
	 не требуется
	нет
	бесплатно

	13.
	Согласование размещения средств информационного оформления на территории сельского поселения
	услуга ОМСУ
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Постановление
	Глава СП
	нет
	требуется
	нет
	бесплатно

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	14.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	услуга ОМСУ
	- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Постановление правительства РФ от 23.05.2006 №307 «Об утверждении правил предоставления коммунальных услуг гражданам»;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Постановление
	Глава СП

Управляющий
делами

	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	15.
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг по жилому фонду предоставленному на условиях социального найма
	услуга ОМСУ
	- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Постановление правительства РФ от 23.05.2006 №307 «Об утверждении правил предоставления коммунальных услуг гражданам»;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Постановление
	Глава СП
Управляющий

делами
	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	16.
	Принятие в установленном порядке решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Услуга ОМСУ
	- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление правительства от 10.08.2005 №502 «Об утверждении формы уведомления о  переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»;

	Постановление
	Глава СП

	Пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	требуется
	нет
	бесплатно

	17.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Услуга ОМСУ
	- Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Постановление
	Глава СП

	нет
	требуется
	нет
	бесплатно

	18.
	Предоставление муниципального недвижимого имущества сельского поселения в аренду без права выкупа.
	Услуга ОМСУ
	- Гражданский кодекс РФ;

- Жилищный кодекс РФ;

- Земельный кодекс РФ;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	Постановление
	Глава СП

	нет
	требуется
	нет
	бесплатно

	19.
	Предоставление муниципального движимого имущества,  инженерной инфраструктуры находящегося в муниципальной собственности сельского поселения в аренду, безвозмездное пользования, доверительное управление.
	Услуга ОМСУ
	- Гражданский кодекс РФ;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	Постановление
	Глава СП

	нет
	требуется
	нет
	бесплатно

	20.
	Передача жилищного фонда сельского поселения в собственность граждан в порядке приватизации
	Услуга ОМСУ
	Федеральный закон от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ«О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Постановление
	Глава СП

	нет
	требуется
	нет
	бесплатно

_1395829532.doc
[image: image1.png]